
BÍL1NSKÝ ZPRAVODAJ 11 /  XXIX /  17. ledna 2020

OBSAH
ZPRAVODAJSTVÍ

3  N ovela zákona o m ístních
po p la tc ích  v e d la  к  vydán i nových 
obecně  závazných vyh lášek
Celý zákon o místních poplatcích 
doznal podstatných změn. Došlo 
ke zrněné celkové systematiky 
zákona i к věcným a procesním 
úpravám.

5  B ílina je  S m art 5G m ěsto
Především zvýšeni bezpečnosti 
na veřejném prostranství města i 
uvnitř veřejných budov znamená 
pro obyvatele Bíliny výhra v 
soutěži 5G pro 5 mést.

ß  O lej z dom ácnosti nově vhazujte
d o  černých konte jnerů
Do konce loňského roku měli 
obyvatelé Bíliny možnost odkládat 
použitý olej z domácnosti do 
sběrného dvora.

7  Začala p la t it  zákonná povinnost
čipování psu
Od 1. ledna 2020 začala platit 
povinnost označovat psy na územi 
České republiky mikročipem.

FOTOSTRANA

1 5  EDUbus pom oh l vzdě lávat žáky i 
uč ite le
Koncem loňského roku zaparkoval 
před Základní školou Lidická 
v Biliné EDUbus -  mobilní 
polytechnická laboratoř pro školy, 
která je  jediná svého druhu v 
České republice.

VZDĚLÁVÁNÍ

1 0  Žáci se vyda li za poznáním 
ne trad ičné
V rámci projektu Netradičné 
za poznáním si žáci Základni 
školy praktické prožili zajímavá 
dopoledne nejen s učiteli, ale 
zároveň s myslivcem Jaroslavem 
Kotyzou.

1 7  Žáci obdarova li č leny i psy ze 
záchranné brigády
Béhem Mikulášské nadílky 
proběhlo v ZŠ Za Chlumem 
předáni pamlsků pro psy a GPS 
zařízení pracovníkům Záchranné 
brigády Ústeckého kraje.

KRIMI SPOLEČNOST

S do h lede m  u přechodů 
pom ohou senioři
Strážnici a asistenti prevence 
kriminality Městské policie 
Bílina každodenné dohlížejí na 
bezpečnost déti u škol a na 
přechodech pro chodce.

ROZHOVOR

Pavel Krouský: Chci d ě la t d ivad lo  
svobodně
V Bílině vznikl nový divadelní 
spolek Potichu a potmé. 
Vedoucími souboru jsou Pavel 
Krouský a Jitka Čižková.

KULTURA

9  Pavel Krem l: V m alování dávám  
přednost opravdovosti
Žádné krajinky nebo budovy. 
Pavel Kreml maluje převážné 
mystifikace, které vychází z 
reálných véci.

Z RADNICE

1 2 - 1 3  B ílina bude le tos hospodařit 
s nece lým i č ty řm i s ty  m iliony
Mèsto Bílina bude v letošním roce 
hospodařit s mírné schodkovým 
rozpočtem.

I Q  Za in du s triá ln i tu ris tiko u  se
vyda ly desítky tis íc  lid i
Informační centrum klasické 
energetiky Skupiny ČEZ v 
Elektrárně Ledvice funguje již 
deset let.

1 9  M irošovický zám ek zře jm ě čeká 
oprava za č ty ř ic e t m ilionů
Sdruženi Kampanila. které je 
vlastníkem Zámku Mirošovice 
od devadesátých let. na opravu 
budovy dlouho marné shánělo 
finanční prostředky.

2 0  N ebo jte  se lékaře: vyše třen i 
zraku očn im  lékařem
Hornická nemocnice s poliklinikou 
připravila na základě obdržených 
podnětů podrobné informace o 
jednotlivých zdravotních oborech.

SPORT

2 3  Fotbá lkový tým  FC Bílina na 
Evropském šam pionátu
Koncem loňského roku odehrál 
fotbálkový tým Foos Club Bílina ve 
slovinském Biedu prestižní turnaj 
evropských ligových týmů pod 
hlavičkou ITSF.

Bilinský zpravodaj je zdarma a najdete ho ve svých schránkách nebo 
v infocentru.

Váženi čtenáři,

s novým rokem vstu
puje Bilinský zpravodaj 
do třicátého ročníku 
vydáváni. V úvodníku 
nultého vydáni z roku 
1990 uvádí tehdejší 
redaktor Jiří Muška, 
že cilem zpravodaje 
je  přinášet informace 
o děni ve mésté, a to 
politickém, kulturním, 

volnočasovém i sportovním. V tomto duchu 
se mésičnik ponese i v roce 2020.
Hlavním tématem lednových novin je  roz
počet města. Dozvíte se. jaký rozpočet má 
mèsto к dispozici, kolik se chystá proinves
tovat ijakéjsou rozpočty městských odborů 
a organizaci. Pokud byste se chtěli o aktu
álni rozpočet zajímat podrobněji, navštivte 
stránky www.bilina.cz. kde najdete v zá
ložce Rozklikávací rozpočet veškeré údaje. 
V souvislosti se schváleným rozpočtem 
připomínáme možnost zapojeni se do 
participativniho rozpočtu Tvoříme Bílinu. 
Vaše návrhy můžete podávat do konce led
na. tak toho využijte.
Mèsto v návaznosti na novelu zákona o míst
ních poplatcích vydalo hned několik nových 
vyhlášek. Začtěte se do jejich zněni na stra
ně tři. ale nebojte se. к žádné zméné ve výši 
poplatků nedošlo. Jedná se hlavné o admi
nistrativní a procesní zmény.
Přeji vám příjemné čtení a nezapomeňte, 
že uvítáme i vaše příspěvky к uveřejněni.

Pavlína Nevrlá, šéfredaktorka

CHCETE MĚ?

Nejspíše kříženec border kólie a stafordšír- 
ského teriéra, asi 4 roky starý pes. váha při 
přijmu 22.5 kg. v kohoutku cca 56 cm.
Tornio je  mladý a energický pejsek, který 
miluje přítomnost lidi a dobroty po kapsách. 
Na vodítku chodí velmi dobře, povely mu 
ještě moc nejdou, béhem chvíle však po
chopil povel sedni. Tornio si dovoluje na 
menši a stejné veliké pejsky, větších než je 
on sám si nevšimá. Je to pejsek, se kterým 
bude nutné zpočátku navštěvovat výcvik. 
Uvitá aktivního jedince či rodinu, která mu 
zaměstná hlavu i nožky. 
w w w .utu lek-jim lln .cz, te l.: 6 0 4  451258

http://www.bilina.cz
http://www.utulek-jimlln.cz

